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Nr 250.

Godkänd av första kammaren den 22 maj 1931.
Godkänd av andra kammaren den 22 maj 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående tillfällig löneförbättring under bud
getåret 1931/1932 för viss personal inom den civila stats
förvaltningen.

(Statsutskottets utlåtande nr 133.)

Till Konungen.

Sedan Eders Kungl. Majit i den till riksdagen den 3 januari 1931 av- 
låtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov un
der hudgetåret 1931/1932 föreslagit riksdagen att, i avbidan på den pro
position, som kunde varda riksdagen förelagd, för beredande av tillfäl
lig löneförbättring under budgetåret 1931/1932 å riksstaten för nämnda 
budgetår såsom extra förslagsanslag under andra, fjärde, femte, åttonde, 
nionde och tionde huvudtitlarna beräkna vissa angivna belopp, bar 
Eders Kungl. Majit i en till riksdagen den 20 februari 1931 avlåten pro
position, nr 126, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokol
let över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva,
att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1931/1932 utgå vid 

vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen 
enligt i statsrådsprotokollet omförmälda tabeller (Tabell I och II); dock 
att beträffande befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat 
med undantag av den i tabell II upptagna, å äldre stat kvarstående 
auditören vid flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må 
utgå endast, därest Eders Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga veder
börande sådan förmån, och med belopp, som av Eders Kungl. Majit i 
varje särskilt fall bestämmes;

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka 
icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1931/1932 åt
njuta tillfällig löneförbättring enligt vad Eders Kungl. Majit bestäm
mer i huvudsaklig överensstämmelse med nu gällande grunder, med iakt-
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tagande vad angår fattigvårdskonsulenten i Stockholm av vad av de
partementschefen i statsrådsprotokollet anförts; samt

att beträffande sådan rektor, lektor eller adjunkt vid navigations
skola, som redan vid tiden för ikraftträdande den 1 juli 1931 av ny stat 
för navigationsskolorna innehar ordinarie befattning vid sådan skola, 
skall såsom villköl' för rätten att komma i åtnjutande av förhöjd till
fällig löneförbättring gälla, att vederbörande underkastar sig skyldig
het att, med bibehållande av den tjänstegrad och den avlöning han inne
har, vid en möjligen inträdande förändrad organisation av undervis
ningsanstalterna för sjöfart ävensom eljest, då Eders Kungl. Majrt med 
hänsyn till undervisningens behov prövar så nödigt, låta sig förflyttas 
till annan befattning inom området för samma undervisningsväsende, 
dock att befattningshavare, som varder förflyttad till annan ort, skall 
vara berättigad att av statsverket erhålla skälig ersättning för flyttnings
kostnad till det belopp, Eders Kungl. Majit för varje särskilt fall be
stämmer;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila 
statsförvaltningen för budgetåret 1931/1932 såsom extra förslagsanslag
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anvisa

under andra huvudtiteln ................................................  .. kronor 1700
» fjärde »    •». 8,000
* femte » ................. ...................................... . . » - 523,000'
» åttonde »    » 2,100,000
» nionde »   » 55,225
» tion<le »    » 65,000;

dels ock förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring 
skola i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos flottans 
pensionskassa och försäkringsinspektionen utgå av medel, av vilka pen
sionskassans och försäkringsinspektionens omkostnader i övrigt bestri
das, samt i vad angår den å övergångsstat uppförde läkare vid Ströms
holms hingstdepå utgå av de för avlöningar till tjänstemän vid hingst- 
depåerna och stuteriet anvisade medel.

Riksdagen anmäler i denna skrivelse sitt beslut beträffande befatt
ningshavare, hörande under andra, fjärde, femte, åttonde samt tionde 
huvudtitlarna.

Riksdagen vill erinra, att riksdagen, på sätt anmälts i skrivelsen nr 249, 
med vissa jämkningar bifallit Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 125 
angående provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare.

Därjämte har riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 124 
angående anslag för budgetåret 1931/1932 till undervisningsanstalterna 
för sjöfart, bland annat såvitt angår de i staten för navigationsskolorna 
i riket upptagna avlöningsförmånerna åt rektorer och lärare vid nämn
da skolor.
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I anslutning härtill har riksdagen funnit sig böra bifalla Eders Kungl. 
Majits förevarande förslag rörande såväl ökning av tillfällig löneför
bättring åt befattningshavare med oreglerad avlöning, stationerade å dy
rare orter (viss fögderipersonal, registratorn på övergångsstat i försäk- 
ringsinspektionen och en i Stockholm bosatt fattigvårdskonsulent), som 
bestämmandet av tillfällig löneförbättring åt rektorer och lärare vid na
vigationsskolorna.

Vad i propositionen i övrigt föreslagits, har ej givit riksdagen anled
ning till erinran.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får riksdagen anmäla, att 
riksdagen beträffande befattningshavare, hörande under andra, fjärde, 
femte, åttonde och tionde huvudtitlarna

a) medgivit,
l:o) att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1931/1932 utgå 

vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvalt
ningen enligt de i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 20 
februari 1931 omförmälda tabeller (Tabell I och II); dock att beträffan
de befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat med undantag 
av den i tabell II upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flot
tans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, 
därest Eders Kungl. Majit prövar skäligt tillägga vederbörande sådan 
förmån, och med belopp, som av Eders Kungl. Majit i varje särskilt fall 
bestämmes;

2io) att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, 
vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1931/1932 
åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt vad Eders Kungl. Majit bestäm
mer i huvudsaklig överensstämmelse med nu gällande grunder, med iakt
tagande vad angår fattigvårdskonsulenten i Stockholm av vad av de
partementschefen i statsrådsprotokollet anförts; samt

3:o) att beträffande sådan rektor, lektor eller adjunkt vid navigations
skola, som redan vid tiden för ikraftträdande den 1 juli 1931 av ny stat 
för navigationsskolorna innehar ordinarie befattning vid sådan skola, 
skall såsom villkor för rätten att komma i åtnjutande av förhöjd tillfäl
lig löneförbättring gälla, att vederbörande underkastar sig skyldighet 
att, med bibehållande av den tjänstegrad och den avlöning han innehar, vid 
en möjligen inträdande förändrad organisation av undervisningsanstalterna 
för sjöfart ävensom eljest, då Eders Kungl. Maj :t med hänsyn till undervis
ningens behov prövar så nödigt, låta sig förflyttas till annan befattning 
inom området för samma undervisningsväsende, dock att befattningshavare, 
som varder förflyttad till annan ort, skall vara berättigad att av stats
verket erhålla skälig ersättning för flyttningskostnad till det belopp, 
Eders Kungl. Majit för varje särskilt fall bestämmer;
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b) till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila stats

förvaltningen för budgetåret 1931/1932 såsom extra förslagsanslag anvisat

under andra huvudtiteln 
» fjärde »
» femte »

» åttonde »
» tionde »

kronor 1,700 
» 8,000
» 523,000
» 2,100,000
» 65,000;

c) förklarat, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring i vad 
den avser den å övergångsstat hos försäkringsinspektionen uppförda re- 
gistratorn skola utgå av medel, av vilka försäkringsinspektionens om
kostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 22 maj 1931.

Med undersåtlig vördnad.


